
Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Újezd u Chocně  

konaného dne 9. 3. 2022 v 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu  

  

Jednání vedl starosta obce Milan Fajfr (dále jako předsedající).  Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

  

Přítomno: 4 členi zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné  

Milan Fajfr, Dana Mánková, Miloš Kadrmas, Jan Kajzrlík  

Omluveni: Petr Fuksa, Martin Beneš  

  

  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů  

  

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jana Kajzrlíka a Miloše Kadrmase, paní Danu Mánkovou 

zapisovatelem.   

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Jana Kajzrlíka a Miloše Kadrmase a paní Danu Mánkovou 

zapisovatelem.   

  

Výsledek hlasování:    pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0  

  

Usnesení č.  1/2022 bylo schváleno  



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     
  

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

  

2. Schválení programu  

  

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání obecního zastupitelstva. Byl vznesen návrh na 

doplnění programu, to o schválení Veřejné vyhlášky o Zákazu podomního prodeje.  

  

Program:  

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   

2) Schválení programu  

3) Projednání žádosti o podporu MAS  

4) Projednání a schválení smlouvy se společností Ekokom  

5) Schválení RO  

6) Projednání nabídek na aktualizaci projektu  
7) Diskuze na téma budovy č.p. 32  

8) Schválení daru český červený kříž 

9) Diskuse a závěr  

  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

  

Výsledek hlasování:  pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0  

  

Program jednání byl schválen Usnesením č. 2/2022   

  

  

  

  



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

  

 

3. Projednání žádosti o podporu MAS  

  

Starosta informoval o probíhající spolupráci mezi Místní akční skupinou MAS nad Orlicí, do které 

jsme v roce 2020 vstoupili. V roce 2021 jsme ve spolupráci s MAS nad Orlicí úspěšně žádali o dotaci 

z Programu obnovy venkova na pořízení technicko-materiálního vybavení pro jednotku SDH Újezd u 

Chocně, kdy bylo zakoupeno plovoucí čerpadlo, zásahové oděvy, obuv, přilby, rukavice v celkové 

hodnotě 153 934 Kč, a získaná dotace činí 80% čili 123 147 Kč.  

V letošním roce jsme zažádali na obecní venkovní mobiliář, zejména altány a lavičky.  

  

Navrhujeme schválení příspěvku ve výši 10 Kč/obyvatele/rok. Celková výše příspěvku činí 3 210 Kč  

  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro MAS ve výši 3 260 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro: 4   proti:  0    zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     
  

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

  

4. Projednání a schválení smlouvy se společností Ekokom  

  

Jedná se o společnost zabývající se systémem sběru a recyklace odpadu. Na základě míry třídění 

odpadu můžeme získat finanční odměnu. Tabulka níže ukazuje na výši odměny za rok 2021, 

kdybychom v tomto systému již byli. Bonus se skládá ze základní sazby 23 Kč/obyvatele – sazba se 

vyplácí i kdybychom nic nevytřídili. Dalšími složkami bonusu jsou sazby za jednotlivé vytřídění.  

  

  

2021  

sazba - 

Kč/t  koeficient  

množství  

- t  

cena Kč  

info  

obyvatel  23  
   323  7429  základní sazba  

Sklo  1 310  0,99  0,75  973  

2 x  

nevyvezeno  

Papír  4 240  0,46  0,239  466  od listopadu  

Plast  7 410  0,68  7,62  38396     

Kovy  7 410  0,80  0  0  

zatím 

nesvezeno  

Celkem  
         47263     

  

  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje vstup do systému Ekokom a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování:  pro: 4   proti:  0    zdržel se: 0  

  

Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno.  



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

 

5. Projednání RO  

  

Zastupitelstvo projednalo RO č.1/2022  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje RO č.1/2022, které je součástí jako příloha tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování:  pro: 4   proti:  0    zdržel se: 0  

Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno.  

  

6. Projednání nabídek na aktualizaci projektu kanalizace  

  

Starosta přednesl nabídky na aktualizaci projektu kanalizace. Seznámil přítomné se situaci ohledně 

kanalizace. Po debatě je tento bod přesunut na další jednání zastupitelstva.  

  

  

7. Diskuse na téma budovy č.p. 32 v Újezdu u Chocně  

  

Obec zakoupila v roce 2020 nemovitost ve středu obce i s přilehlým pozemkem a stodolou. Stodola 

je využívána jako sklad pro místní komunální techniku. Na pozemku je také vybudováno sběrné místo pro 

kontejnery na sklo, plast, papír a kovy. Dalším cílem je na pozemku vybudovat dětské a workoutové hřiště. 

Nyní vyvstává otázka jak naložit se samotnou budovou č.p. 32. Budova je ve stavu před nutnou rekonstrukcí, 

ovšem ta bude nákladná a ani nyní nemáme představu a vizi co smysluplného z budovy vystavět. Další 

možností je kompletní demolice objektu a získání tak otevřeného prostoru ve středu obce.  V případě 

jakéhokoliv nápadu na využití budovy nás prosím kdykoliv kontaktujte a sdělte Váš nápad. Na dalším 

zastupitelstvu bude rozhodnuto o budoucnosti budovy č. p. 32 v Újezdu u Chocně.  

  

  

  

  

  



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     
  

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

8. Projednání daru Český červený kříž  

Vlivem k mezinárodní situaci na Ukrajině jsme se rozhodli darovat finanční podporu na zajištění 

humanitární pomoci ve výši 50 000 Kč 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje finanční dar Českému červenému kříži  

Výsledek hlasování:  pro: 4   proti:  0    zdržel se: 0  

Usnesení č. 6/2022  bylo schváleno.  

  

  

Starosta obce poděkoval přítomným za účast.   

  

Závěr:  

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude stanoven a včas oznámen obvyklým způsobem.  

  

Zapsal:       

  

Dana Mánková   ………………………  

Ověřovatelé zápisu:    Jan Kajzrlík    ………………………  

                                               

  

Miloš Kadrmas   ………………………  

Starosta obce:     

  

  

Fajfr Milan    ………………………  

Vyvěšeno: 18.3.2022                

    
 



Obec Újezd u Chocně  

Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň  

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126  

________________________________________________________________________________  

     

  

  

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100  

 


